№5-160/1/2024
УИД 26MS0054-01-2024-000984-45
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кочубеевское

                          06 марта 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Кочубеевского района Ставропольского края Гедыгушев З.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №1 Кочубеевского района Ставропольского края дело об административном правонарушении, в отношении:
 Ананова А.В., 06.12.2002 года рождения, уроженца Ставропольского края, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: Ставропольский край, Кочубеевский муниципальный округ, с. Кочубеевское, ул. Б.Садовая, 35, инвалидности не имеющего, ранее к административной ответственности не привлекавшегося,
привлекаемого к административной ответственности по ч. 2 ст. 14.1 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:
07.02.2024 в 16 часов 30 минут по ул. …, … в с. … Кочубеевского муниципального района Ставропольского края оказывал услуги населению по перевозке пассажиров по цене 120 руб. за 1 проезд на автомобиле … с государственным регистрационным знаком … не имея специального разрешения (лицензии) на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Ставропольского края, в нарушении ФЗ № 34 от 23.04.2012.
Ананову А.В. вменяется совершение правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 14.1 КоАП РФ.

Ананов А.В. в судебное заседание не явился, извещен посредством направления смс-сообщения. Представил в суд заявление о рассмотрении административного дела в его отсутствие, в котором указал, что с протоколом об административном правонарушении он согласен, вину признаёт, в содеянном раскаивается, просит суд назначить минимальное наказание в связи с тяжёлым материальным положением. При таких обстоятельствах, мировой судья полагает возможным рассмотреть настоящее административное дело в его отсутствие в соответствии со ст. 25.1 КоАП РФ.
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что действия Ананова А.В. правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 14.1 КоАП РФ, вина Ананова А.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказана.

Факт совершения правонарушений и вина лица, привлекаемого к административной ответственности подтверждаются: протоколом об административном правонарушении, рапортом, протоколом осмотра, информационной справкой, объяснением Ананова А.В., Ф., копией ВУ Ананова А.В., сводкой на физическое лицо, копией формы 1-П и другими материалами дела.
Доказательства собраны в соответствие с положениями Кодекса РФ об административных правонарушениях, согласуются между собой, противоречий не содержат, в связи с чем, оснований не доверять им не имеется. Они относимы к рассматриваемому делу, являются допустимыми и в своей совокупности достаточно доказывают вину Ананова А.В.
На основании изложенного при решении вопроса о назначении административного наказания судья учитывает характер совершенных Анановым А.В. административных правонарушений, личности виновного, его имущественного положения, отсутствие  обстоятельств, смягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, и считает возможным назначить минимальное наказание в виде штрафа в минимальном размере.
Руководствуясь ст.ст. 14.1 ч.2, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Ананова А.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 14.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.

Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001 Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь БИК 010702101 Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет) Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), КБК 00811601143019000140, ОКТМО 07528000 УИН 0355703700545001602414147, административный штраф, присужденный мировым судьей.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в течение 10 суток в Кочубеевский районный суд Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                                    З.М. Гедыгушев
СОГЛАСОВАНО

______________________

Мировой судья                          З.М. Гедыгушев